

「輸出貿易管理令の運用について」等の一部を改正する通達新旧対照表（傍線部分は改正部分）

○「包括許可取扱要領」（平成17年2月25日付け平成17・02・23貿局第1号・輸出注意事項17第7号）

| 改正後 | 現行 |
|--|--|
| <p>I 一般包括許可</p> <p>1～3 [略]</p> <p>4 一般包括許可の範囲</p> <p>(1) 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可の範囲は、以下の①に該当する輸出及び②に該当する役務取引とする。ただし、輸出令別表第3の2又は同表第4に掲げる地域を経由する場合は、一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可は適用できない。なお、一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可が認められる取引に関する法第25条第3項第一号に掲げる行為については、外為令第17条第2項の規定に基づく許可を要しない。</p> <p>① 別表Aにおいて「一般」と表記された欄にあたる貨物及び仕向地の組合せとなる輸出</p> <p>② 別表Bにおいて「一般」と表記された欄にあたる技術（使用に係るプログラムに限る（ソースコードが提供されるものを除く。）。）及びその提供地（<u>技術の提供を受ける非居住者が属する外国を含む。以下同じ。</u>）の組合せとなる取引。ただし、提供地となる特定国と取引の相手方（契約の相手方のほか、当該取引において明らかとなっている限度において当該技術を利用する者を含む。）が属する特定国が異なる場合は、いずれの特定国についても輸出令別表第3に掲げる地域であることを要する。</p> <p>(2) 一般包括役務取引許可 一般包括役務取引許可の範囲は、以下に該当する役務取引とする。なお、一般包括役務取引許可が認められる取引に関する法第25条第3項第一号に掲げる行為については、外為令第17条第2項の規定に基づく許可を要しない。</p> <p>別表Bにおいて「一般」と表記された欄にあたる技術及びその提供地の組合せとなる取引。ただし、提供地となる特定国と取引の相手方（契約の相手方のほか、当該取引において明らかとなっている限度において当該技術を利用する者を含む。）が属する特定国が異なる場合は、いずれの特定国についても輸出令別表第3に掲げる地域であることを要する。</p> | <p>I 一般包括許可</p> <p>1～3 [略]</p> <p>4 一般包括許可の範囲</p> <p>(1) 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可の範囲は、以下の①に該当する輸出及び②に該当する役務取引とする。ただし、輸出令別表第3の2又は同表第4に掲げる地域を経由する場合は、一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可は適用できない。なお、一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可が認められる取引に関する法第25条第3項第一号に掲げる行為については、外為令第17条第2項の規定に基づく許可を要しない。</p> <p>① 別表Aにおいて「一般」と表記された欄にあたる貨物及び仕向地（<u>輸出令別表第3に掲げる地域（別表Aの「い地域①」をいう。）に限る。</u>）の組合せとなる輸出</p> <p>② 別表Bにおいて「一般」と表記された欄にあたる技術（使用に係るプログラムに限る（ソースコードが提供されるものを除く。）。）及びその提供地（<u>（技術の提供を受ける非居住者が属する外国を含む。以下同じ。）輸出令別表第3に掲げる地域（別表Bの「い地域①」をいう。）に限る。</u>）の組合せとなる取引。ただし、提供地となる特定国と取引の相手方（契約の相手方のほか、当該取引において明らかとなっている限度において当該技術を利用する者を含む。）が属する特定国が異なる場合は、いずれの特定国についても輸出令別表第3に掲げる地域であることを要する。</p> <p>(2) 一般包括役務取引許可 一般包括役務取引許可の範囲は、以下に該当する役務取引とする。なお、一般包括役務取引許可が認められる取引に関する法第25条第3項第一号に掲げる行為については、外為令第17条第2項の規定に基づく許可を要しない。</p> <p>別表Bにおいて「一般」と表記された欄にあたる技術及びその提供地（<u>輸出令別表第3に掲げる地域（別表Bの「い地域①」をいう。）に限る。</u>）の組合せとなる取引。ただし、提供地となる特定国と取引の相手方（契約の相手方のほか、当該取引において明らかとなっている限度において当該技術を利用する者を含む。）が属する特定国が異なる場合は、いずれの特定国についても</p> |

5～10 [略]

11 一般包括許可の取消及び失効

(1)・(2) [略]

(3) 一般包括許可及び特別一般包括許可を受けた場合の一時失効

一般包括許可及び特別一般包括許可を受けた者が一般包括許可を適用できる貨物又は技術を「い地域①」及び「り地域」に特別一般包括許可によって輸出又は提供したときには、当該貨物の輸出又は技術の提供に限り、一般包括許可は失効していたものとみなす。

II 特別一般包括許可

1～10 [略]

11 特別一般包括許可の取消及び失効

(1)・(2) [略]

(3) 一般包括許可及び特別一般包括許可を受けた場合の一時失効

一般包括許可及び特別一般包括許可を受けた者が一般包括許可を適用できる貨物又は技術を「い地域①」及び「り地域」に一般包括許可によって輸出又は提供したときには、当該貨物の輸出又は技術の提供に限り、特別一般包括許可は失効していたものとみなす。

III 特定包括許可

1～9 [略]

10 特定包括許可の取消及び失効

(1) [略]

(2) 特定包括許可及び特別返品等包括許可を受けた場合の一時失効

特定包括許可及び特別返品等包括許可を受けた者が特定包括許可を適用できる貨物又は技術を「い地域①」及び「り地域」に特別返品等包括許可によって輸出又は提供をしたときは、当該貨物の輸出又は技術の提供に限り、特定包括許可は失効していたものとみなす。

IV 特別返品等包括許可

1～10 [略]

11 特別返品等包括許可の取消及び失効

(1) [略]

(2) 特定包括許可及び特別返品等包括許可を受けた場合の一時失効

特定包括許可及び特別返品等包括許可を受けた者が特定包括許可を適用できる貨物又は技術を「い地域①」及び「り地域」に特定包括許可によって輸出又は提供をしたときは、当該貨物の輸出又は技術の提供に限り、特別返品等包括許可は失効していたものとみなす。

V～VIII [略]

も輸出令別表第3に掲げる地域であることを要する。

5～10 [略]

11 一般包括許可の取消及び失効

(1)・(2) [略]

(3) 一般包括許可及び特別一般包括許可を受けた場合の一時失効

一般包括許可及び特別一般包括許可を受けた者が一般包括許可を適用できる貨物又は技術を「い地域①」に特別一般包括許可によって輸出又は提供したときには、当該貨物の輸出又は技術の提供に限り、一般包括許可は失効していたものとみなす。

II 特別一般包括許可

1～10 [略]

11 特別一般包括許可の取消及び失効

(1)・(2) [略]

(3) 一般包括許可及び特別一般包括許可を受けた場合の一時失効

一般包括許可及び特別一般包括許可を受けた者が一般包括許可を適用できる貨物又は技術を「い地域①」に一般包括許可によって輸出又は提供したときには、当該貨物の輸出又は技術の提供に限り、特別一般包括許可は失効していたものとみなす。

III 特定包括許可

1～9 [略]

10 特定包括許可の取消及び失効

(1) [略]

(2) 特定包括許可及び特別返品等包括許可を受けた場合の一時失効

特定包括許可及び特別返品等包括許可を受けた者が特定包括許可を適用できる貨物又は技術を「い地域①」に特別返品等包括許可によって輸出又は提供をしたときは、当該貨物の輸出又は技術の提供に限り、特定包括許可は失効していたものとみなす。

IV 特別返品等包括許可

1～10 [略]

11 特別返品等包括許可の取消及び失効

(1) [略]

(2) 特定包括許可及び特別返品等包括許可を受けた場合の一時失効

特定包括許可及び特別返品等包括許可を受けた者が特定包括許可を適用できる貨物又は技術を「い地域①」に特定包括許可によって輸出又は提供をしたときは、当該貨物の輸出又は技術の提供に限り、特別返品等包括許可は失効していたものとみなす。

V～VIII [略]

(別表1)

| 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可の条件 | 許可条件の適用 |
|---|--|
| <p>(1) [略]</p> <p>(2) 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可に基づき輸出又は技術の提供を行う際は、当該輸出される貨物の用途及び需要者又は提供される技術の用途及び利用する者について、あらかじめ経済産業大臣に登録した統括責任者及び該非確認責任者の指示に従い、当該輸出又は技術の提供が一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可の範囲又は条件に適合していることを確認すること。</p> | <p>[略]</p> <p><u>需要者が確定していない輸出又は利用する者が確定していない技術の提供（以下「ストック販売」という。）を行う場合にあっては、需要者又は利用する者として予定される者等について確認を行い、かつ一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可を適用することができない第三国にて転売される予定がないことを確認すること（いずれも「い地域①」及び「り地域」（次のいずれかに該当する貨物及び技術の「り地域」を仕向地及び提供地とする場合を除く。）以外の地域についての確認を行えば足りる。）。</u></p> <p>① <u>輸出令別表第1の3の項(1)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第1項第一号へに該当するもの</u></p> <p>② <u>輸出令別表第1の5の項(17)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第十四号ロに該当するもの</u></p> <p>③ <u>輸出令別表第1の7の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第十九号に該当するもの</u></p> <p>④ <u>外為令別表の3の項(1)に掲げる技術であって、輸出令別表第1の3の項(1)の貨物のうち、貨物等省令第2条第1項一号へに該当するものの設計、製造又は使用に係るもの</u></p> <p>⑤ <u>外為令別表の5の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第1</u></p> |

(別表1)

| 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可の条件 | 許可条件の適用 |
|---|-------------------------------|
| <p>(1) [略]</p> <p>(2) 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可に基づき輸出又は技術の提供を行う際は、当該輸出される貨物の用途及び需要者又は提供される技術の用途及び利用する者について、あらかじめ経済産業大臣に登録した統括責任者及び該非確認責任者の指示に従い、当該輸出又は技術の提供が一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可の範囲又は条件に適合していることを確認すること。</p> | <p>[略]</p> <p><u>[新設]</u></p> |

| | |
|----------------|---|
| (3) ~ (10) [略] | <p><u>7条第1項第三号に該当するもの（輸出令別表第1の5の項（17）に掲げる貨物であつて、貨物等省令第4条第十四号ロに該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。）</u></p> <p>⑥ <u>外為令別表の7の項（1）に掲げる技術であつて、貨物等省令第19条第1項第二号に該当するもの（輸出令別表第1の7の項（19）に掲げる貨物であつて、貨物等省令第6条第十九号に該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。）</u></p> <p>[略]</p> |
|----------------|---|

| | |
|----------------|-----|
| (3) ~ (10) [略] | [略] |
|----------------|-----|

(別表2)

| 一般包括役務取引許可の条件 | 許可条件の適用 |
|--|--|
| <p>(1) [略]</p> <p>(2) 一般包括役務取引許可に基づき技術の提供を行う際は、当該提供される技術の用途及び利用する者について、あらかじめ経済産業大臣に登録した統括責任者及び該非確認責任者の指示に従い、当該技術の提供が一般包括役務取引許可の範囲又は条件に適合していることを確認すること。</p> | <p>[略]</p> <p><u>利用する者が確定していない技術の提供（以下「ストック販売」という。）を行う場合にあつては、利用する者として予定される者等について確認を行い、かつ一般包括役務取引許可を適用することができない第三国にて転売される予定がないことを確認すること（いずれも「い地域①」及び「り地域」（次のいずれかに該当する技術の「り地域」を提供地とする場合を除く。）以外の地域についての確認を行えば足りる。）。</u></p> <p>① <u>外為令別表の3の項（1）に掲げる技術であつて、輸出令別表第1の3の項（1）の貨物のうち、貨物等省令第2条第1項一号へに該当するものの設計、製造又は使用に係るもの</u></p> |

(別表2)

| 一般包括役務取引許可の条件 | 許可条件の適用 |
|--|-------------------------------|
| <p>(1) [略]</p> <p>(2) 一般包括役務取引許可に基づき技術の提供を行う際は、当該提供される技術の用途及び利用する者について、あらかじめ経済産業大臣に登録した統括責任者及び該非確認責任者の指示に従い、当該技術の提供が一般包括役務取引許可の範囲又は条件に適合していることを確認すること。</p> | <p>[略]</p> <p><u>[新設]</u></p> |

| | |
|-----------------------|---|
| <p>(3) ~ (10) [略]</p> | <p>② <u>外為令別表の5の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第1項第三号に該当するもの(輸出令別表第1の5の項(17)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第十四号口に該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。)</u></p> <p>③ <u>外為令別表の7の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第19条第1項第二号に該当するもの(輸出令別表第1の7の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第十九号に該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。)</u></p> <p>[略]</p> |
|-----------------------|---|

| | |
|-----------------------|------------|
| <p>(3) ~ (10) [略]</p> | <p>[略]</p> |
|-----------------------|------------|

(別表3)

| 特別一般包括輸出・役務(使用に係るプログラム)取引許可の条件 | 許可条件の適用 |
|---|--|
| <p>(1) [略]</p> <p>(2) 特別一般包括輸出・役務(使用に係るプログラム)取引許可に基づき輸出又は技術の提供を行う際は、当該輸出される貨物の用途及び需要者又は提供される技術の用途及び利用する者について、あらかじめ定められた手続きに従って確認を行い、当該輸出又は技術の提供が特別一般包括輸出・役務(使用に係るプログラム)取引許可の範囲又は条件に適合していることを確認すること。</p> | <p>[略]</p> <p>1) 需要者が確定していない輸出又は利用する者が確定していない技術の提供(以下「ストック販売」という。)を行う場合にあつては、需要者又は利用する者として予定される者等について確認を行い、かつ特別一般包括輸出・役務(使用に係るプログラム)取引許可を適用することができない第三国にて転売される予定がないことを確認すること(いずれも「<u>地域①</u>」及び「<u>り地域</u>」(次のいずれかに該当する貨物及び技術の「<u>り地域</u>」を仕向地及び提供地とする場合を除く。)以外の地域についての確認を行えば足りる。)</p> |

(別表3)

| 特別一般包括輸出・役務(使用に係るプログラム)取引許可の条件 | 許可条件の適用 |
|---|--|
| <p>(1) [略]</p> <p>(2) 特別一般包括輸出・役務(使用に係るプログラム)取引許可に基づき輸出又は技術の提供を行う際は、当該輸出される貨物の用途及び需要者又は提供される技術の用途及び利用する者について、あらかじめ定められた手続きに従って確認を行い、当該輸出又は技術の提供が特別一般包括輸出・役務(使用に係るプログラム)取引許可の範囲又は条件に適合していることを確認すること。</p> | <p>[略]</p> <p>1) 需要者が確定していない輸出又は利用する者が確定していない技術の提供(以下「ストック販売」という。)を行う場合にあつては、需要者又は利用する者として予定される者等について確認を行い、かつ特別一般包括輸出・役務(使用に係るプログラム)取引許可を適用することができない第三国にて転売される予定がないことを確認すること(いずれも<u>輸出令別表第3に掲げる地域以外の地域</u>についての確認を行えば足りる。)</p> |

| | | | |
|-----------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| <p>(3) ~ (12) [略]</p> | <p>① <u>輸出令別表第1の3の項(1)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第1項第一号へに該当するもの</u></p> <p>② <u>輸出令別表第1の5の項(17)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第十四号ロに該当するもの</u></p> <p>③ <u>輸出令別表第1の7の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第十九号に該当するもの</u></p> <p>④ <u>外為令別表の3の項(1)に掲げる技術であって、輸出令別表第1の3の項(1)の貨物のうち、貨物等省令第2条第1項一号へに該当するものの設計、製造又は使用に係るもの</u></p> <p>⑤ <u>外為令別表の5の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第1項第三号に該当するもの(輸出令別表第1の5の項(17)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第十四号ロに該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。)</u></p> <p>⑥ <u>外為令別表の7の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第19条第1項第二号に該当するもの(輸出令別表第1の7の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第十九号に該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。)</u></p> <p>2) [略] [略]</p> | <p>(3) ~ (12) [略]</p> | <p>2) [略] [略]</p> |
|-----------------------|--|-----------------------|-----------------------|

(別表4)

(別表4)

| 特別一般包括役務取引許可の条件 | 許可条件の適用 | 特別一般包括役務取引許可の条件 | 許可条件の適用 |
|--|---|--|--|
| <p>(1) [略]</p> <p>(2) 特別一般包括役務取引許可に基づき技術の提供を行う際は、当該提供される技術の用途及び利用する者について、あらかじめ定められた手続きに従って確認を行い、当該技術の提供が特別一般包括役務取引許可の範囲又は条件に適合していることを確認すること。</p> | <p>[略]</p> <p>1) 利用する者が確定していない技術の提供（以下「ストック販売」という。）を行う場合にあつては、利用する者として予定される者等について確認を行い、かつ特別一般包括役務取引許可を適用することができない第三国にて転売される予定がないことを確認すること（いずれも「<u>地域①</u>」及び「<u>り地域</u>」（次のいずれかに該当する技術の「<u>り地域</u>」を提供地とする場合を除く。）以外の地域についての確認を行えば足りる。）。</p> <p>① <u>外為令別表の3の項(1)に掲げる技術であつて、輸出令別表第1の3の項(1)の貨物のうち、貨物等省令第2条第1項一号へに該当するものの設計、製造又は使用に係るもの</u></p> <p>② <u>外為令別表の5の項(1)に掲げる技術であつて、貨物等省令第17条第1項第三号に該当するもの（輸出令別表第1の5の項(17)に掲げる貨物であつて、貨物等省令第4条第十四号ロに該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。）</u></p> <p>③ <u>外為令別表の7の項(1)に掲げる技術であつて、貨物等省令第19条第1項第二号に該当するもの（輸出令別表第1の7の項(19)に掲げる貨物であつて、貨物等省令第6条第十九号に該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。）</u></p> <p>2) [略]</p> | <p>(1) [略]</p> <p>(2) 特別一般包括役務取引許可に基づき技術の提供を行う際は、当該提供される技術の用途及び利用する者について、あらかじめ定められた手続きに従って確認を行い、当該技術の提供が特別一般包括役務取引許可の範囲又は条件に適合していることを確認すること。</p> | <p>[略]</p> <p>1) 利用する者が確定していない技術の提供（以下「ストック販売」という。）を行う場合にあつては、利用する者として予定される者等について確認を行い、かつ特別一般包括役務取引許可を適用することができない第三国にて転売される予定がないことを確認すること（いずれも<u>輸出令別表第3に掲げる地域以外の地域</u>についての確認を行えば足りる。）。</p> <p>2) [略]</p> |

(3) ~ (13) [略] [略]

(別表5) ~ (別表8) [略]
 [別表A]
 特別一般包括輸出許可 / 一般包括輸出許可 / 特定包括輸出許可 / 特定子会社包括輸出許可マトリックス

[1の項]

| | | | |
|-----------|-----|---------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[2の項]

| | | | |
|-----------|-----|---------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[3の項]

| 仕向地 | い地域① | は地域① | は地域②(ち地域を除く) | に地域②(ち地域を除く) | ち地域 | り地域 |
|---|--------|------|--------------|--------------|-----|--------|
| 輸出令別表第一項番 | | | | | | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第1号へに該当するものであって、輸出申告の際の数量がそれぞれの物質につき20キログラム超のもの | 特別一般一般 | 特定 | 特定 | 特定 | 二 | 二 |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第1号に該当するものうち、上記を除くものであって、輸出申告の際の数量がそれぞれの物質につき20キログラム超のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別一般一般 |

(3) ~ (13) [略] [略]

(別表5) ~ (別表8) [略]
 [別表A]
 特別一般包括輸出許可 / 一般包括輸出許可 / 特定包括輸出許可 / 特定子会社包括輸出許可マトリックス

[1の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[2の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[3の項]

| 仕向地 | い地域① | は地域① | は地域②(ち地域を除く) | に地域②(ち地域を除く) | ち地域 | [新設] |
|---|------|------|--------------|--------------|-----|------|
| 輸出令別表第一項番 | | | | | | |
| [新設] | | | | | | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第1号に該当するものであって、輸出申告の際の数量がそれぞれの物質につき20キログラム超のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | [新設] |

| | | | | | | |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----|-----------------------|
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第1号へに該当するものであって、 <u>輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム以下のもの</u> | 特別 <u>一般</u> 一般 | 特別 <u>一般</u> 一般 | 特別 <u>一般</u> 一般 | 特別 <u>一般</u> 一般 | 二 | 二 |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第1号に該当するものうち、 <u>上記を除くもの</u> であって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム以下のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> 一般 |
| 輸出令別表第1の3の項(1)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第1項第3号イからホまでのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 二 |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号イ若しくはロ又は第3号へからタまでのいずれかに該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム超のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> 一般 |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号イ若しくはロ又は第3号へからタまでのいずれかに該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム以下のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> 一般 |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号ハに該当するものであって、輸出申告の際の数量が1キログラム超のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> 一般 |

| | | | | | | |
|---|-----|-----|-----|-----|-----|---------------|
| [新設] | | | | | | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第1号に該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム以下のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | [<u>新設</u>] |
| 輸出令別表第1の3の項(1)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第1項第3号イからホまでのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号イ若しくはロ又は第3号へからタまでのいずれかに該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム超のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号イ若しくはロ又は第3号へからタまでのいずれかに該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム以下のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号ハに該当するものであって、輸出申告の際の数量が1キログラム超のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |

| | | | | | | |
|--|-----|-----|-----|-----|-----|------------------------------|
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号ハに該当するものであって、輸出申告の際の数量が1キログラム以下のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号ニからトまでのいずれか若しくは第3号レからヤまでのいずれかに該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム超のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号ニからトまでのいずれか若しくは第3号レからヤまでのいずれかに該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム以下のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 輸出令別表第1の3の項(2)7又は9に掲げる貨物であって、貨物等省令第1条第38号、第40号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 輸出令別表第1の3の項(2)7又は9に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 輸出令別表第1の3の項(2)に掲げる貨物であって、1～6、8、10、11に掲げるもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 輸出令別表第1の3の項(3)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第3項に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 <u>一般</u> <u>一般</u> |

[3の2項]

| | | | | | | |
|--|-----|-----|-----|-----|-----|--|
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号ハに該当するものであって、輸出申告の際の数量が1キログラム以下のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号ニからトまでのいずれか若しくは第3号レからヤまでのいずれかに該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム超のもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第2号ニからトまでのいずれか若しくは第3号レからヤまでのいずれかに該当するものであって、輸出申告の際の数量が、それぞれの物質につき20キログラム以下のもの | | | | | | |
| 輸出令別表第1の3の項(2)7又は9に掲げる貨物であって、貨物等省令第1条第38号、第40号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(2)7又は9に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(2)に掲げる貨物であって、1～6、8、10、11に掲げるもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(3)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第3項に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |

[3の2項]

| | | | |
|-----------|-----|---------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[4の項]

| | | | |
|-----------|-----|---------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[5の項]

| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | と地域② | ち地域 | り地域 |
|--|----------------|----------|------|----------------|----------------|
| 輸出令別表第1の5の項(1)、(3)～(8)まで又は(10)～(13)までに掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第1号～第12号のいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の5の項(14)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第12号ハ又はニに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の5の項(14)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の5の項(15)又は(16)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第12号又は第13号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の5の項(17)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第14号ロに該当するもの | 特別 一般 一般 | 特別 一般 | 二 | 二 | |
| 輸出令別表第1の5の項(17)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | 特別 一般 一般 | 特別 一般 | 二 | 特別 一般 一般 | |
| 輸出令別表第1の5の項(18)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第2号又は第15号ハ若しくはニに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[4の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[5の項]

| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | と地域② | ち地域 | 〔新設〕 |
|--|-----|------|------|-----|------|
| 輸出令別表第1の5の項(1)、(3)～(8)まで又は(10)～(13)までに掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第1号～第12号のいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 〔新設〕 |
| 輸出令別表第1の5の項(14)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第12号ハ又はニに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の5の項(14)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の5の項(15)～(17)までに掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第12号～第14号までのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| [新設] | | | | | |
| [新設] | | | | | |
| 輸出令別表第1の5の項(18)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第2号又は第15号ハ若しくはニに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 〔新設〕 |

| | | | | |
|---|-----|-----|-----|----------------|
| 輸出令別表第1の5の項(18)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の5の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第16号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |

[6の項]

| | | | |
|-----------|-----|---------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[7の項]

| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | と地域② | ち地域 | り地域 |
|---|-----|------|------|-----|----------------|
| 輸出令別表第1の7の項(1)又は(3)～(14)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第1号又は第3号～第15号までのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(2)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第2号に該当するもの(マイクロ波用機器又はミリ波用機器の部分品のうち、窒化ガリウムを用いた基板又は窒化ガリウムのエピタキシャル層を有する基板を使用したものに限る。) | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(2)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(15)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第16号ロに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(15)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |

| | | | |
|---|-----|-----|-----|
| 輸出令別表第1の5の項(18)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] |
| 輸出令別表第1の5の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第16号に該当するもの | [略] | [略] | [略] |

[6の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[7の項]

| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | と地域② | ち地域 | 〔新設〕 |
|---|-----|------|------|-----|------|
| 輸出令別表第1の7の項(1)又は(3)～(14)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第1号又は第3号～第15号までのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 〔新設〕 |
| 輸出令別表第1の7の項(2)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第2号に該当するもの(マイクロ波用機器又はミリ波用機器の部分品のうち、窒化ガリウムを用いた基板又は窒化ガリウムのエピタキシャル層を有する基板を使用したものに限る。) | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の7の項(2)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の7の項(15)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第16号ロに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の7の項(15)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | |

| | | | | |
|---|----------------|----------|-----|----------------|
| 輸出令別表第1の7の項(15の2)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第16号の2に該当するもの | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(16)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第17号イ、ロ、ホ、へ又はヌのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(17)、(17の2)、(20)又は(21)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第17号ト、チ若しくはリ、第17号の2、第20号又は第21号のいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(18)、(22)又は(23)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第18号に該当するもの(窒化ガリウムを用いた基板に限る。)又は第22号～第24号までのいずれかに該当するもの(窒化ガリウムを用いた基板に限る。) | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(18)、(22)又は(23)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項(19)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第19号に該当するもの | 特別 一般 一般 | 特別 一般 | 二 | 二 |

[8の項]

| | | | |
|-----------|-----|---------------------------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「 <u>い地域①</u> 」及び「 <u>り地域</u> 」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[9の項]

| | | | |
|-----------|-----|---------------------------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「 <u>い地域①</u> 」及び「 <u>り地域</u> 」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[10の項]

| | | | |
|---|-----|-----|-----|
| 輸出令別表第1の7の項(15の2)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第16号の2に該当するもの | [略] | [略] | [略] |
| 輸出令別表第1の7の項(16)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第17号イ、ロ、ホ、へ又はヌのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] |
| 輸出令別表第1の7の項(17)、(17の2)又は(19)～(21)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第17号ト、チ若しくはリ、第17号の2又は第19号～第21号までのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] |
| 輸出令別表第1の7の項(18)、(22)又は(23)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第18号に該当するもの(窒化ガリウムを用いた基板に限る。)又は第22号～第24号までのいずれかに該当するもの(窒化ガリウムを用いた基板に限る。) | [略] | [略] | [略] |
| 輸出令別表第1の7の項(18)、(22)又は(23)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] |
| [新設] | | | |

[8の項]

| | | | |
|-----------|-----|-------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | <u>い地域①</u> | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[9の項]

| | | | |
|-----------|-----|-------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | <u>い地域①</u> | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[10の項]

| | | | |
|-----------|-----|-------------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[11の項]

| | | | |
|-----------|-----|-------------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[12の項]

| | | | |
|-----------|-----|-------------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[13の項]

| | | | |
|-----------|-----|-------------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[14の項]

| | | | |
|-----------|-----|-------------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[15の項]

| | | | |
|-----------|-----|-------------------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[別表B]

特別一般包括役務取引許可／一般包括役務取引許可／特定包括役務取引許可／特定子会社包括役務取引許可マトリックス

[1の項]

| | | | |
|---------|-----|-------------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
|---------|-----|-------------------|-----|

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[11の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[12の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[13の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[14の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[15の項]

| | | | |
|-----------|-----|------|-----|
| 輸出令別表第一項番 | 仕向地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[別表B]

特別一般包括役務取引許可／一般包括役務取引許可／特定包括役務取引許可／特定子会社包括役務取引許可マトリックス

[1の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
|---------|-----|------|-----|

| | | |
|---------|-----|----------------------|
| [略] | [略] | [略] |
| [2の項] | | |
| 外為令別表項番 | 提供地 | <u>「い地域①」及び「り地域」</u> |
| [略] | [略] | [略] |

[3の項]

| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | は地域① | は地域② (ち地域を除く) | に地域② (ち地域を除く) | ち地域 | り地域 |
|--|--------|------|------|------------------|------------------|-----|--------|
| 外為令別表の3の項(1)に掲げる技術であって、次に掲げる貨物の設計、製造又は使用に係るもの | | | | | | | |
| <u>輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として貨物等省令第2条第1項第1号へに該当するもの</u> | 特別一般一般 | 特定 | 特定 | 特定 | 二 | 二 | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として <u>貨物等省令第2条第1項第1号に該当するものうち、上記を除くもの</u> | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別一般一般 |
| 輸出令別表第1の3の項(1)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第1項第3号イからホまでのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 二 |
| 輸出令別表第1の3の項(1)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第1項第2号又は第3号へからヤまでのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別一般一般 |
| 外為令別表の3の項(2)に掲げる | | | | | | | |

| | | |
|---------|-----|-------------|
| [略] | [略] | [略] |
| [2の項] | | |
| 外為令別表項番 | 提供地 | <u>い地域①</u> |
| [略] | [略] | [略] |

[3の項]

| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | は地域① | は地域② (ち地域を除く) | に地域② (ち地域を除く) | ち地域 | <u>[新設]</u> |
|--|-----|------|------|------------------|------------------|-----|-------------|
| 外為令別表の3の項(1)に掲げる技術であって、次に掲げる貨物の設計、製造又は使用に係るもの | | | | | | | |
| <u>[新設]</u> | | | | | | | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)の貨物として <u>貨物等省令第2条第1項第1号に該当するもの</u> | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | <u>[新設]</u> |
| 輸出令別表第1の3の項(1)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第1項第3号イからホまでのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の3の項(1)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第1項第2号又は第3号へからヤまでのいずれかに該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | |
| 外為令別表の3の項(2)に掲げる | | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|-----|-----|-----|-----|-----|----------------|
| 技術であって、次に掲げる貨物の設計、製造又は使用に係るもの | | | | | | |
| 輸出令別表第1の3の項(2)7又は9に掲げる貨物であって、貨物等省令第1条第38号又は第40号に該当するものの設計、製造又は使用に係る技術 | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の3の項(2)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の3の項(3)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第3項に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |

[3の2項]

| | | | |
|---------|-----|---------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | | [略] | [略] |

[4の項]

| | | | |
|---------|-----|---------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | | [略] | [略] |

[5の項]

| | | | | | |
|--|----------------|----------|------|-----|----------------|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | と地域② | ち地域 | り地域 |
| 外為令別表の5の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第1項第2号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 外為令別表の5の項(1)に掲げる技術であって、 <u>貨物等省令第17条第1項第3号に該当するもの(輸出令別表第1の5の項(17)に掲げる貨物であって、貨物等省令第4条第14号口に該当するものの設計又は製造に必要なものに限る。)</u> | 特別 一般 一般 | 特別 一般 | 二 | 二 | |

| | | | | | |
|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 技術であって、次に掲げる貨物の設計、製造又は使用に係るもの | | | | | |
| 輸出令別表第1の3の項(2)7又は9に掲げる貨物であって、貨物等省令第1条第38号又は第40号に該当するものの設計、製造又は使用に係る技術 | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] |
| 輸出令別表第1の3の項(2)に掲げる貨物であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] |
| 輸出令別表第1の3の項(3)に掲げる貨物であって、貨物等省令第2条第3項に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [略] |

[3の2項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | | [略] | [略] |

[4の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | | [略] | [略] |

[5の項]

| | | | | | |
|---|-----|------|------|-----|------|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | と地域② | ち地域 | [新設] |
| 外為令別表の5の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第1項第2号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [新設] |
| [新設] | | | | | |

| | | | | |
|---|-----|-----|-----|-------------------------------------|
| 外為令別表の5の項(2)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第2項第2号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | <u>特別</u> <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 外為令別表の5の項(1)又は(2)に掲げる技術であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | <u>特別</u> <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 外為令別表の5の項(3)～(5)に掲げる技術 | [略] | [略] | [略] | <u>特別</u> <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 外為令別表の5の項(7)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第6項第1号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | <u>特別</u> <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 外為令別表の5の項(7)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第6項第2号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | <u>特別</u> <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 外為令別表の5の項(8)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第7項に該当するもの | [略] | [略] | [略] | <u>特別</u> <u>一般</u> <u>一般</u> |

| | | | | |
|---|-----|-----|-----|--------------------------|
| 外為令別表の5の項(2)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第2項第2号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [<u>新</u> <u>設</u>] |
| 外為令別表の5の項(1)又は(2)に掲げる技術であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | |
| 外為令別表の5の項(3)～(5)に掲げる技術 | [略] | [略] | [略] | |
| 外為令別表の5の項(7)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第6項第1号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | |
| 外為令別表の5の項(7)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第6項第2号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | |
| 外為令別表の5の項(8)に掲げる技術であって、貨物等省令第17条第7項に該当するもの | [略] | [略] | [略] | |

[6の項]

| | | | |
|---------|-----|----------------------------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | <u>「い地域①」</u> 及 <u>び「り地域」</u> | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[6の項]

| | | | |
|---------|-----|-------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | <u>い地域①</u> | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[7の項]

| | | | | | |
|--|-----|------|------|-----|-------------------------------------|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | と地域② | ち地域 | り地域 |
| 外為令別表の7の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第19条第1項第1号又は第3号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | <u>特別</u> <u>一般</u> <u>一般</u> |
| 外為令別表の7の項(1)に掲げる技術であって、次に掲げる貨物の設計又は製造に係るもの | | | | | |
| 輸出令別表第1の7の項(2)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第2号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | <u>特別</u> <u>一般</u> |

[7の項]

| | | | | | |
|--|-----|------|------|-----|--------------------------|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | と地域② | ち地域 | [<u>新</u> <u>設</u>] |
| 外為令別表の7の項(1)に掲げる技術であって、貨物等省令第19条第1項第1号又は第3号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | [<u>新</u> <u>設</u>] |
| 外為令別表の7の項(1)に掲げる技術であって、次に掲げる貨物の設計又は製造に係るもの | | | | | |
| 輸出令別表第1の7の項(2)に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第2号に該当するもの | [略] | [略] | [略] | [略] | |

| | | | | |
|---|----------------|----------------|-----|----------------|
| の（マイクロ波用機器又はミリ波用機器の部分品のうち、窒化ガリウムを用いた基板又は窒化ガリウムのエピタキシャル層を有する基板を使用したものに限る。） | | | | 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項（18）に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第18号に該当するもの（窒化ガリウムを用いた基板に限る。） | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項（19）に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第19号に該当するもの | 特別 一般 一般 | 特別 一般 一般 | 二 | 二 |
| 輸出令別表第1の7の項（22）に掲げる貨物であって、第22号又は第24号に該当するもの（窒化ガリウムを用いた基板に限る。） | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 輸出令別表第1の7の項（23）に掲げる貨物であって、第23号又は第24号に該当するもの（窒化ガリウムを用いた基板に限る。） | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 外為令別表の7の項（1）に掲げる技術であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |
| 外為令別表の7の項（2）～（5）に掲げる技術 | [略] | [略] | [略] | 特別 一般 一般 |

[8の項]

| | | | |
|---------|-----|---------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[9の項]

| | | | |
|---------|-----|---------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[10の項]

| | | | | |
|---|-----|-----|-----|--|
| の（マイクロ波用機器又はミリ波用機器の部分品のうち、窒化ガリウムを用いた基板又は窒化ガリウムのエピタキシャル層を有する基板を使用したものに限る。） | | | | |
| 輸出令別表第1の7の項（18）に掲げる貨物であって、貨物等省令第6条第18号に該当するもの（窒化ガリウムを用いた基板に限る。） | [略] | [略] | [略] | |
| [新設] | | | | |
| 輸出令別表第1の7の項（22）に掲げる貨物であって、第22号又は第24号に該当するもの（窒化ガリウムを用いた基板に限る。） | [略] | [略] | [略] | |
| 輸出令別表第1の7の項（23）に掲げる貨物であって、第23号又は第24号に該当するもの（窒化ガリウムを用いた基板に限る。） | [略] | [略] | [略] | |
| 外為令別表の7の項（1）に掲げる技術であって、上記を除くもの | [略] | [略] | [略] | |
| 外為令別表の7の項（2）～（5）に掲げる技術 | [略] | [略] | [略] | |

[8の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[9の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[10の項]

| | | | |
|---------|-----|-------------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[11の項]

| | | | |
|---------|-----|-------------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[12の項]

| | | | |
|---------|-----|-------------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[13の項]

| | | | |
|---------|-----|-------------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[14の項]

| | | | |
|---------|-----|-------------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[15の項]

| | | | |
|---------|-----|-------------------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | 「い地域①」及 び「り地域」 | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

- 注1) 別表A及びBにおける「い地域①」から「り地域」までの各地域とは、輸出貿易管理令の運用について（昭和62年11月6日付け62貿局第322号・輸出注意事項62第11号）別表第1の別紙で定める国・地域をいう。
- 注2) 一般包括輸出許可の範囲は、「一般」と表記された欄にあたる貨物及び仕向地の組合せとなる輸出。
- 注3) 一般包括役務取引許可の範囲は、「一般」と表記された欄にあたる技術及びその提供地の組合せとなる取引。

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[11の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[12の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[13の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[14の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

[15の項]

| | | | |
|---------|-----|------|-----|
| 外為令別表項番 | 提供地 | い地域① | [略] |
| [略] | [略] | [略] | [略] |

- 注1) 別表A及びBにおける「い地域①」から「ち地域」までの各地域とは、輸出貿易管理令の運用について（昭和62年11月6日付け62貿局第322号・輸出注意事項62第11号）別表第1の別紙で定める国・地域をいう。
- 注2) 一般包括輸出許可の範囲は、「一般」と表記された欄にあたる貨物及び仕向地（輸出令別表第3に掲げる地域に限る。）の組合せとなる輸出。
- 注3) 一般包括役務取引許可の範囲は、「一般」と表記された欄にあたる技術及びその提供地（輸出令別表第3に掲げる地域に限る。）の組合せとなる取引。

(削る)

注4) [略]

「輸出貿易管理令の運用について」(昭和62年11月6日付け62貿局332号・輸出注意事項62第11号)別表第1の別紙の注抜粋)

| 仕向地及び提供地 国・地域名 | い地域① | [略] | ち地域 | り地域 |
|-------------------|------|-----|-----|-----|
| アイスランド ~ タイ | [略] | [略] | [略] | |
| 大韓民国 | (削る) | [略] | | ○ |
| 台湾 ~ その他の地域 | [略] | [略] | [略] | |

様式第1～様式第20 [略]

注4) 輸出令別表第3に掲げる地域:アルゼンチン、オーストラリア、オーストリア、ベルギー、ブルガリア、カナダ、チェコ、デンマーク、フィンランド、フランス、ドイツ、ギリシャ、ハンガリー、アイルランド、イタリア、大韓民国、ルクセンブルク、オランダ、ニュージーランド、ノルウェー、ポーランド、ポルトガル、スペイン、スウェーデン、スイス、英国、アメリカ合衆国

注5) [略]

「輸出貿易管理令の運用について」(昭和62年11月6日付け62貿局332号・輸出注意事項62第11号)別表第1の別紙の注抜粋)

| 仕向地及び提供地 国・地域名 | い地域① | [略] | ち地域 | [新設] |
|-------------------|------|-----|-----|------|
| アイスランド ~ タイ | [略] | [略] | [略] | |
| 大韓民国 | ○ | [略] | | [新設] |
| 台湾 ~ その他の地域 | [略] | [略] | [略] | |

様式第1～様式第20 [略]